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Wolfram Wicht e.K.
Pickelsgasse 1 | 96114 Hirschaid

tel 0 95 43/ 850 670 | info@apoamrathaus.de
www.apoamrathaus.de

UNSERE ANGEBOTE IM OKTOBER 2025
GÜLTIG VON 01.10. BIS 31.10.2025

APOTHEKE AM RATHAUS
… da bin ich gut beraten!

1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 2) Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! 

20 Stück

E-Rezepte 
direkt in der 
APP einlösen

Schnell. Einfach. Immer griffbereit.

IHRE APPOTHEKE 
ÜBERALL DABEI

QR-Code scannen & App laden!

100 ml

15 g

12 Stück

Nasenspray 
HEUMANN1)

10 ml 1 l = 220,00 €

Statt 4,41 € *

2,20 €

- 50 %

Sinupret® eXtract überzogene Tabletten1)

20 Stück

Statt 16,81 € *

10,50 €

- 38 %

Iberogast® Classic 
Flüssigkeit zum 
Einnehmen1)

20 ml 1 l = 497,50 €

Statt 13,99 € *

9,95 €

- 29 %

Ibuprofen HEUMANN Schmerztabletten 
400 mg 1) 2)

50 Stück

Statt 11,84 € *

5,95 €

- 50 %

Aspirin® Complex Granulat1)

Statt 18,98 € *

12,50 €

- 34 %

Dolo-Dobendan® Lutschtabletten1)

36 Stück

Statt 15,49 € *

10,75 €

- 31 %

Voltaren Schmerzgel forte 23,2 mg/g Gel1)

150 g 1 kg = 146,33 €

Statt 30,48 € *

21,95 €

- 28 %

Prospan® Hustenliquid im Portionsbeutel1)

21 x 5 ml 1 l = 66,19 €

Statt 10,97 € *

6,95 €

- 37 %

Gingium® 120 mg Filmtabletten1)

120 Stück

Statt 92,99 € *

42,95 €

- 54 %

FAKTU® lind 
Hämorrhoidensalbe1)

Statt 12,95 € *

8,50 €

- 34 %

25 g

Statt 13,99 € *

8,95 €

- 36 %

1 Stück

KadeFungin® 3 
Kombi-Packung 1)

1 
kg

 =
 3

40
,0

0 
€

HYLO COMOD® 
Augentropfen

Statt 15,95 € *

11,50 €

- 28 %

10 ml

1 
l =

 1
.1

50
,0

0 
€

HYLO CARE®
Augentropfen

1 
l =

 1
.2

50
,0

0 
€

Statt 16,95 € *

12,50 €

- 26 %

10 ml

Cefasel 200 nutri® 
Selen-Tabs

Statt 31,95 € *

27,95 €

Top-Preis

100 Stück

Cefavit® D3 
7.000 I.E. 
Filmtabletten

Statt 19,90 € *

16,95 €

Top-Preis

60 Stück



Montag - Freitag  08:00 - 18:30 Uhr
Samstag   08:00 - 13:00 Uhr

ÖFFENTLICHE PARKPLÄTZE IN DIREKTER NÄHE!

ÖFFNUNGSZEITEN Maximilia
nstr.

Kirchplatz

Nürnberger Str.

Pickelstraße

Pickelsgasse

PickelsgasseAPOTHEKE AM RATHAUS

Pickelsgasse 1 | 96114 Hirschaid
tel 0 95 43/ 850 670 | fax 0 95 43/ 850 671
info@apoamrathaus.de | www.apoamrathaus.de APOTHEKE AM RATHAUS

E-Rezepte direkt an Ihre Apotheke 
mit unserer APP übertragen

Ihre Vorteile auf einen Blick:

Online bestellen & 
sicher bezahlen

So einfach funktioniert‘s:

• Die Gesundheitskarte an Ihr Handy halten und das E-Rezept auslesen.
• Die verordneten Medikamente auswählen und an Ihre Apotheke senden.
• Die Bestellung vor Ort abholen oder per Botendienst liefern lassen!   

Scannen Sie den QR-Code oder 
laden Sie die apotheke.com 
App im App Store oder in 
Google Play herunter.

APOTHEKE AM RATHAUS


